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یک کارشناس و مشاور خانواده پاسخ داد؛

علت زیاد سوال پرسیدن کودکان/ چطور "نه گفتن" را به کودک بیاموزیم؟

یک کارشناس و مشاور خانواده با اشاره به شیوههای پاسخگویی به سوالات مکرر کودکان، گفت:

ایسنا/گلستان یک کارشناس و مشاور خانواده با اشاره به شیوه های پاسخگویی به سوالات مکرر کودکان، گفت: پاسخگویی به
سوالات، کودک را خلاق کرده و تفکر، برنامه ریزی کردن و برخورداری از پیش آگاهی را به کودک یاد می دهد.

شراره خیرخواه در گفتگو با ایسنا با اشاره به شیوه پاسخگویی به سوالات پرتکرار کودکان، اظهار کرد: سوال کردن بچه ها نشانه
کنجکاوی آنها است و گاهی اوقات خانواده ها نمی دانند که در برابر سوالات مکرر کودک خود باید چه واکنشی نشان دهند.

وی افزود: گاهی اوقات خانواده ها سوالات کودک را بی پاسخ می گذارند و یا حواس آنها را پرت کرده و یا صرفا سوال اول و دوم
کودک را پاسخ می دهند این در حالی است که این سوالات تجربه موضوعاتی است که کودک طی سال های آینده به طور واقعی

در زندگی خود با آن روبه رو می شود.

این کارشناس و مشاور خانواده در پاسخ به این پرسش که آیا پاسخگویی به سوالات کودکان فایده ای هم دارد، گفت: پاسخگویی
به سوالات، کودک را خلاق کرده و فکر کردن، برنامه ریزی کردن و برخورداری از پیش آگاهی را به کودک یاد می دهد و در سال

های بعدی زندگی خود موقع دریافت پیشنهاد ابتدا تفکر می کند.

خیرخواه با بیان اینکه خلاقیت کودک را بارور و هوشمند می کند، تصریح کرد: با پاسخگویی به سوالات کودکان، تفکرات آنها رشد
می کند از سویی دیگر یاد می گیرند اگر در آینده چیزی را بلد نبودند این مسئله را ضعف خود ندانند و از پرسیدن نترسند در واقع

پاسخگویی به سوالات در کودکی موجب می شود کودکان جسارت و جرئت مندی نه گفتن را یاد بگیرند.

وی اضافه کرد: گاهی اوقات کودکان سوالاتی می پرسند که پاسخگویی به آن در توان والدین نیست برای مثال والدین می گویند
خدا را چطور تعریف کنند، ما به این دسته والدین توصیه می کنیم ابتدا تصویر زیبایی از خداوند در نزد کودک بسازند.

کارشناس و مشاور خانواده افزود: یکی از سوالات پرتکرار کودکان این است که خواهرم چطور به دنیا آمد اینجا سن کودک و یا
میزان اطلاعاتی که کودک دارد خیلی مهم است اینطور مواقع می توان به زبان کودکانه گفت خانم دکتر، خواهرت را به دنیا آورد و

این اتفاق در اتاق عمل افتاد بزرگ که شدی خودت متوجه این موضوع می شوی.

خیرخواه تاکید کرد: گاهی اوقات کودک سوال می کند چرا پدربزرگم فوت کرد که والدین اینطور مواقع می گویند پدربزرگت پیش خدا
رفت حال آنکه چنین پاسخی درست نیست و ناخودآگاه خشمی را درون کودک ایجاد می کنیم.
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